

CANTINA PRODUTTORI DI VALDOBBIADENE S.A.C.
sede in Valdobbiadene (TV) - via S. Giovanni n. 45 - S. Giovanni
capitale sociale deliberato Euro 3.186.250.= versato Euro 3.037.000.=
iscritta al n. 00178520268 Registro delle Imprese di Treviso
ed al n. 52744 R.E.A. della C.C.I.A.A. di Treviso
Nr. Registro Cooperative a mutualità prevalente A147450
Partita Iva e Codice Fiscale n. 00178520268

BILANCIO AL 30 GIUGNO 2010
(importi espressi in unità Euro)

STATO PATRIMONIALE

| | 30.06.2010 | 30.06.2009 |
|--|-------------------|-------------------|
| ATTIVO | | |
| A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI | <u>302.750</u> | <u>382.000</u> |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali: | | |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 55.328 | 9.004 |
| 6) immobilizzazioni in corso e acconti | <u>45.217</u> | <u>32.500</u> |
| Totale | <u>100.545</u> | <u>41.504</u> |
| II - Immobilizzazioni materiali: | | |
| 1) terreni e fabbricati | 5.187.144 | 5.287.296 |
| 2) impianti e macchinario | 2.753.774 | 2.390.905 |
| 3) attrezzature industriali e commerciali | 97.700 | 133.201 |
| 4) altri beni | <u>97.391</u> | <u>96.258</u> |
| Totale | <u>8.136.009</u> | <u>7.907.660</u> |
| III - Immobilizzazioni finanziarie: | | |
| 1) partecipazioni in: | | |
| a) imprese controllate | 100.000 | 100.000 |
| d) altre imprese | <u>5.816</u> | <u>5.816</u> |
| Totale | <u>105.816</u> | <u>105.816</u> |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | <u>8.342.370</u> | <u>8.054.980</u> |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I - Rimanenze: | | |
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo | 36.280 | 58.036 |
| 4) prodotti finiti e merci | <u>3.985.483</u> | <u>3.002.859</u> |
| Totale | <u>4.021.763</u> | <u>3.060.895</u> |
| II - Crediti: | | |
| 1) verso clienti | | |
| - entro l'esercizio successivo | 151.424 | 784.409 |
| 2) verso imprese controllate | | |
| - entro l'esercizio successivo | 7.713.042 | 7.018.706 |
| 4 bis) crediti tributari | | |
| - entro l'esercizio successivo | 249.842 | 20.781 |
| 5) verso altri | | |
| - entro l'esercizio successivo | <u>50.122</u> | <u>8.243</u> |
| Totale | <u>8.164.430</u> | <u>7.832.139</u> |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni: | | |
| Totale | <u>0</u> | <u>0</u> |
| IV - Disponibilità liquide: | | |
| 1) depositi bancari e postali | 7.027.360 | 6.840.803 |
| 3) danaro e valori in cassa | <u>205</u> | <u>125</u> |
| Totale | <u>7.027.565</u> | <u>6.840.928</u> |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | <u>19.213.758</u> | <u>17.733.962</u> |
| D) RATEI E RISCONTI | <u>7.323</u> | <u>10.177</u> |
| TOTALE ATTIVO | <u>27.866.201</u> | <u>26.181.119</u> |

| | 30.06.2010 | 30.06.2009 |
|---|-------------------|-------------------|
| PASSIVO | | |
| A) PATRIMONIO NETTO: | | |
| I - Capitale | 3.186.250 | 3.099.000 |
| II - Riserva da soprapprezzo delle azioni | 1.134.600 | 1.036.850 |
| III - Riserve di rivalutazione | 2.419.591 | 2.419.591 |
| IV - Riserva legale | 1.003.468 | 992.513 |
| V - Riserve statutarie: | | |
| - riserva straordinaria | 993.297 | 968.833 |
| VII - Altre riserve: | | |
| - riserva contributi in c/capitale | 480.615 | 480.615 |
| - fondo riserva da conferimento | 896.312 | 896.312 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | <u>113.609</u> | <u>36.515</u> |
| Totale | <u>10.227.742</u> | <u>9.930.229</u> |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI: | | |
| 2) Fondi per imposte, anche differite | <u>193.358</u> | <u>193.358</u> |
| Totale | <u>193.358</u> | <u>193.358</u> |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO. | <u>134.475</u> | <u>145.425</u> |
| D) DEBITI: | | |
| 3) debiti verso soci per finanziamenti: | | |
| - entro l'esercizio successivo | 4.648.763 | 4.167.209 |
| 4) debiti verso banche: | | |
| - entro l'esercizio successivo | 46.400 | 209.270 |
| - oltre l'esercizio successivo | 29.296 | 103.399 |
| 7) debiti verso fornitori: | | |
| - entro l'esercizio successivo | | |
| - verso fornitori terzi | 791.929 | 601.190 |
| - verso fornitori soci | 10.963.278 | 9.836.890 |
| 12) debiti tributari entro l'esercizio successivo | 74.291 | 127.773 |
| 13) debiti v/Istituti di previd. entro l'esercizio successivo | 142.387 | 162.133 |
| 14) altri debiti: | | |
| - entro l'esercizio successivo | 607.611 | 542.041 |
| - oltre l'esercizio successivo | | <u>156.263</u> |
| Totale | <u>17.303.955</u> | <u>15.906.168</u> |
| E) RATEI E RISCONTI | <u>6.671</u> | <u>5.939</u> |
| TOTALE PASSIVO | <u>17.638.459</u> | <u>16.250.890</u> |
| TOTALE PASSIVO E NETTO | <u>27.866.201</u> | <u>26.181.119</u> |
| CONTI IMPEGNI, RISCHI E D'ORDINE: | <u>1.211.045</u> | <u>1.076.286</u> |
| Rischi per garanzie prestate a terzi: | | |
| - Fidejussioni a favore di terzi | 57.989 | 25.000 |
| Beni di terzi presso di noi | 1.153.056 | 1.051.286 |

CONTO ECONOMICO

| | 30.06.2010 | 30.06.2009 |
|---|-------------------|-------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE: | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | | |
| a) attività agricola | 16.440.695 | 16.920.291 |
| b) attività commerciale | 300.571 | |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | | |
| a) attività agricola | 982.625 | (1.587.565) |
| 5) altri ricavi e proventi | <u>1.797.733</u> | <u>1.865.643</u> |
| Totale (A) | <u>19.521.624</u> | <u>17.198.369</u> |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE: | | |
| 6) per materie prime, sussid., di cons. e di merci: | | |
| a) attività agricola: | | |
| - conferimenti uva | 13.882.585 | 12.325.489 |
| - iva su conferimenti uva | 578.295 | 513.296 |
| - altre materie prime | 1.120.139 | 1.080.242 |
| b) attività commerciale | 230.822 | |
| 7) per servizi: | | |
| a) attività agricola | 1.027.558 | 987.642 |
| 8) per godimento beni di terzi | 9.500 | |
| 9) per personale: | | |
| a) salari e stipendi | 1.289.976 | 1.187.671 |
| b) oneri sociali | 210.852 | 196.936 |
| c) trattamento di fine rapporto | 27.532 | 23.208 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | | |
| a) amm. immobil. immateriali | 21.346 | 8.372 |
| b) amm. immobil. materiali | 740.028 | 638.114 |
| 11) variaaz.riman. mater. prime, sussidiarie di consumo e merci | 21.755 | 27.756 |
| 14) oneri diversi di gestione | <u>152.173</u> | <u>142.837</u> |
| Totale (B) | <u>19.312.561</u> | <u>17.131.563</u> |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) | <u>209.063</u> | <u>66.806</u> |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI: | | |
| 15) proventi da partecipazioni | | |
| c) in altre imprese | 15 | |
| 16) altri proventi finanziari | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | 51.933 | 126.960 |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari | (112.824) | (173.780) |
| 17 bis) utili e perdite su cambi | | <u>18.124</u> |
| Totale (15 + 16 - 17+-17bis) (C) | <u>(60.876)</u> | <u>(28.696)</u> |

| | 30.06.2010 | 30.06.2009 |
|--|-----------------------|----------------------|
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE: | | |
| Totale delle rettifiche (18 - 19) (D) | <u>0</u> | <u>0</u> |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI: | | |
| 20) proventi | | |
| b) sopravv. attive | | <u>24.389</u> |
| Totale delle partite straordinarie (20 - 21) (E) | <u>0</u> | <u>24.389</u> |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | | |
| (A - B +- C +- D +- E) | <u>148.187</u> | <u>62.499</u> |
| 22) imposte sul reddito dell'esercizio | | |
| a) imposte correnti | | |
| - IRAP | 27.966 | 23.859 |
| - IRES | <u>6.612</u> | <u>2.125</u> |
| Totale | <u>34.578</u> | <u>25.984</u> |
| 23) utile dell'esercizio | <u>113.609</u> | <u>36.515</u> |

CANTINA PRODUTTORI DI VALDOBBIADENE S.A.C.

sede in Valdobbiadene (TV) - via S. Giovanni n. 45 - S. Giovanni
capitale sociale deliberato € 3.186.250.= versato per € 3.037.000.=
iscritta al n. 00178520268 Registro delle Imprese di Treviso
ed al n. 52744 R.E.A. della C.C.I.A.A. di Treviso
Nr. Registro Cooperative a mutualità prevalente A147450
Partita Iva e Codice Fiscale n. 00178520268

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO D'ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO 2010**Struttura e contenuto del bilancio**

E' stato redatto in conformità alla normativa del Codice civile e si compone:

- * dello stato patrimoniale, predisposto secondo lo schema previsto dagli art. 2424 e 2424 bis del Codice civile;
- * del conto economico, redatto secondo lo schema degli art. 2425 e 2425 bis del Codice civile;
- * della nota integrativa, che riporta le informazioni previste dall'art. 2427 del Codice civile, dal Decreto Legislativo n. 127/1991 o da altre norme, nonché notizie complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Principi di redazione del bilancio

Il bilancio è stato redatto in osservanza dei principi di cui all'art. 2423 bis del Codice civile; in particolare:

- * le singole voci sono state valutate secondo prudenza e nell'ottica della prosecuzione dell'attività aziendale tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato;
- * in sede di valutazione si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se divenuti noti dopo la data della sua chiusura;
- * sono stati applicati criteri di valutazione non difforni da quelli seguiti nell'esercizio precedente.

Principi contabili e criteri di valutazione

I criteri di valutazione, adottati in osservanza dell'articolo 2426 del Codice civile, tenendo altresì in considerazione i principi contabili elaborati dai Consigli nazionali dei dottori commercialisti e dei ragionieri, sono i seguenti:

* Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori e sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione.

* Diritti di brevetto, diritti di utilizzazione opere dell'ingegno e altro

I relativi costi sono iscritti nell'attivo ed ammortizzati entro un periodo di tempo non

superiore a cinque anni.

** Immobilizzazioni materiali*

Sono iscritte al costo di acquisto e/o costruzione, aumentato degli oneri accessori e dei costi diretti ed indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al bene.

Il costo è stato rivalutato in applicazione del D.L. 185/2008 ed ha riguardato il fabbricato agro-industriale, incluso i terreni, applicando il metodo di rivalutazione del solo costo storico di acquisto, che in ogni caso non eccede il valore di mercato.

Le spese di manutenzione dei cespiti aventi carattere ordinario sono addebitate direttamente al conto economico dell'esercizio; quelle aventi natura incrementativa sono attribuite ai beni cui si riferiscono.

Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio sulla base di aliquote economico - tecniche determinate in relazione alla vita utile stimata dei beni, con una riduzione al 50% nell'anno di acquisizione.

In tal senso si sono ritenute applicabili le seguenti aliquote:

| | |
|---|-----|
| - fabbricati | 3% |
| - impianti e macchinario | 10% |
| - attrezzature industriali e commerciali | 20% |
| - altri beni: | |
| - mobili ed arredi per uffici e laboratorio | 12% |
| - macchine elettroniche | 20% |
| - automezzi | 25% |

** Immobilizzazioni finanziarie*

Le partecipazioni sono valutate con il metodo del costo.

Il valore di iscrizione in bilancio è determinato sulla base del prezzo di acquisto o di sottoscrizione o del valore attribuito ai beni conferiti.

** Crediti*

Sono valutati in relazione al presumibile valore di realizzo, al netto di congrui fondi di svalutazione determinati adottando criteri di prudenza.

** Rimanenze*

Sono valutate al minore tra il costo di acquisto o di produzione ed il valore netto di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato.

Più precisamente:

- le materie prime, sussidiarie e di consumo sono valutate al costo medio ponderato di acquisto ai sensi del comma 1, n. 10, dell'articolo 2426 del Codice civile;
- il vino sfuso è valutato a valori di realizzo desumibili dall'andamento del mercato, al netto degli oneri diretti ed indiretti di vendita; i valori sono stimati in un ottica prudenziale in relazione alle caratteristiche intrinseche dei prodotti in rimanenza.
- il vino in bottiglia è valutato al costo diretto di produzione, in quanto inferiore al valore di realizzo. Il costo di produzione comprende i costi diretti per la quota ragionevolmente imputabile; il valore di presumibile realizzazione è definito tenendo conto degli eventuali costi ancora da sostenere, dei costi diretti di vendita nonché del valore di riferimento sul

mercato.

* Ratei e risconti

Sono iscritte in tali voci quote di costi e proventi, comuni a due o più esercizi, in osservanza del principio della competenza temporale e della correlazione economica dei costi e dei ricavi.

* Fondi per rischi ed oneri

Accolgono gli accantonamenti stanziati per coprire perdite o debiti di natura determinata, esistenza certa o probabile, dei quali alla data di chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data di sopravvenienza. Gli stanziamenti riflettono la migliore stima possibile sulla base degli elementi a disposizione alla data di redazione del bilancio.

* Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Riflette quanto maturato a tale titolo a favore dei dipendenti in forza alla fine dell'esercizio, conformemente alla legislazione ed ai contratti collettivi di lavoro in vigore.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Il corrispondente debito è iscritto al valore nominale.

* Debiti

Sono iscritti al valore nominale.

* Contributi in conto capitale

Sono iscritti in bilancio nel momento in cui si perfeziona il diritto al loro percepimento ed appostati direttamente in diminuzione del costo dei beni.

* Riconoscimento dei ricavi

I ricavi sono riconosciuti e, quindi, iscritti in bilancio nel momento del trasferimento della proprietà dei beni, momento che di regola coincide con la spedizione.

I ricavi di natura finanziaria sono riconosciuti in base alla competenza temporale.

* Dividendi

Sono contabilizzati nell'esercizio in cui ne risulta deliberata la distribuzione.

* Imposte sul reddito di esercizio

Trattasi dell'IRAP e dell'IRES calcolate in base alla stima del reddito imponibile conformemente alle norme tributarie in vigore, tenendo conto delle esenzioni e/o agevolazioni applicabili, anche in considerazione del nuovo regime di tassazione degli utili delle cooperative introdotto dalla L. 311/2004.

* Criteri di conversione delle poste in valuta

I crediti ed i debiti espressi originariamente in valuta sono convertiti in euro al cambio della data di effettuazione delle relative operazioni.

Le differenze cambio realizzate in occasione dell'incasso dei crediti e del pagamento dei debiti in valuta sono iscritte a conto economico.

Come disposto dalla nuova disciplina societaria, in particolare ai sensi degli articoli 2425-bis e 2426 n. 8-bis, i crediti ed i debiti in valuta straniera sono stati valutati al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell'esercizio. Successivamente a tale data non si sono verificate variazioni significative dei cambi valutari.

Altre informazioni*** Documentazione della condizione di prevalenza**

Come disposto dall'articolo 2513 del Codice civile, la condizione di prevalenza sussiste quando il valore dei prodotti conferiti dai soci è superiore al cinquanta per cento del valore totale dei prodotti.

Il valore degli acquisti da terzi di prodotti agricoli ammontante a euro 181.995 rappresenta l' 1% dell'ammontare complessivo del valore dei prodotti agricoli di euro 14.064.579.

I conferimenti di prodotti agricoli da parte dei soci che ammontano a euro 13.882.585 rappresentano il 99% del valore totale dei prodotti agricoli e pertanto la condizione di prevalenza viene ampiamente rispettata.

*** Modifiche dei criteri di valutazione**

I criteri di valutazione adottati sono coincidenti con quelli applicati nell'esercizio precedente.

*** Deroghe ai sensi dell'art. 2423, IV comma, del Codice civile**

Non si sono rese necessarie deroghe ai sensi dell'art. 2423, IV comma del Codice civile, ritenendo l'applicazione dei criteri di valutazione dettati dal legislatore adatta ad una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico.

*** Comparabilità con il bilancio dell'esercizio precedente**

I saldi delle voci di bilancio dell'esercizio in corso sono comparabili con quelli delle corrispondenti voci di bilancio dell'esercizio precedente.

*** Arrotondamenti all'unità di euro**

Lo stato patrimoniale, il conto economico e la presente nota integrativa evidenziano valori espressi in unità di euro.

Gli importi esposti in bilancio sono stati arrotondati all'unità di euro secondo le regole fissate dall'art. 5 del regolamento comunitario n. 1103/97.

*** Partecipazioni in imprese controllate e collegate**

In data 18/06/2007 con atto notaio Marchio rep. 32357, è stata costituita la società "Val d'Oca s.r.l." con Capitale sociale di euro 20.000= interamente sottoscritto e versato da Cantina Produttori di Valdobbiadene s.a.c.. La società è stata iscritta nella sezione ordinaria del Registro delle imprese di Treviso in data 04/07/2007.

In data 31/12/2007 con atto notaio Marchio rep. 33747 è stato conferito il ramo di azienda commerciale relativo all'intero canale diretto di vendita dei prodotti a marchio "VAL D'OCA" e "MINU", con aumento del capitale sociale di euro 80.000= interamente sottoscritto da Cantina Produttori di Valdobbiadene.

*** Disinquinamento fiscale**

E' opportuno ricordare, e confermare ad ogni effetto, che tutte le registrazioni contabili degli accadimenti economico finanziari di questa cooperativa sono sempre state fatte secondo determinazioni e considerazioni esclusivamente civilistiche non essendo la stessa mai ricorsa a rilevazioni di natura fiscale. Questo anche perché la cooperativa ha sempre

operato ed agisce sostanzialmente in esenzione prima dall'IRPEG ed ora dall' IRES, in base all'art. 10 ai fini dell'imponibile e delle eventuali riprese fiscali ed all'art. 12 L. 904/77 con riferimento agli eventuali utili.

* Protezione dei dati personali (D. Lgs. 196/03)

La società, in conformità della normativa, si è adeguata alle disposizioni legislative in materia di protezione dei dati personali.

* Fatti di rilievo avvenuti nell'esercizio e dopo la sua chiusura

Si rinvia a quanto dettagliatamente esposto nella relazione sulla gestione accompagnatoria del presente bilancio.

ANALISI DELLE VOCI DI STATO PATRIMONIALE

(VALORI ESPRESSI IN UNITA' DI EURO)

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|-----------------|
| 302.750 | 382.000 | (79.250) |

Il saldo rappresenta il debito dei soci di euro 150.500 per quote di capitale sottoscritte derivanti da aumenti di impegno e dall'adeguamento delle quote al conferito della vendemmia 2009, calcolati secondo quanto stabilito dallo Statuto Sociale e dal regolamento approvato dall'assemblea dei soci oltre a euro 152.250 relativi al sopraprezzo azioni.

L'importo di euro 150.500=, relativo a capitale sociale sarà trattenuto dalla liquidazione delle uve della vendemmia 2009 per l'importo di euro 107.750= (di cui euro 1.250 dovuti da soci recessi), e dalla liquidazione delle uve della vendemmia 2010 per l'importo di euro 42.750=.

L'importo di euro 152.250= relativo a sopraprezzo azioni sarà trattenuto dalla liquidazione delle uve della vendemmia 2009 per l'importo di euro 108.500= (di cui euro 1.250 dovuti da soci recessi), e dalla liquidazione delle uve della vendemmia 2010 per l'importo di euro 43.750=.

B) Immobilizzazioni

Vengono evidenziati qui di seguito i prospetti che, per ciascun gruppo di immobilizzazioni, forniscono le seguenti informazioni: costo storico, i precedenti ammortamenti, le precedenti rivalutazioni, i movimenti intervenuti nell'esercizio nonché le rivalutazioni complessive alla chiusura dell'esercizio.

Con riferimento al disposto dell'art. 10 della legge 72/1983, si precisa che la società non ha in patrimonio beni il cui valore, in passato, abbia formato oggetto di rivalutazione o di svalutazione.

Nell'esercizio appena conclusosi non sono state fatte rivalutazioni di terreni e fabbricati. Inoltre non sono state eseguite svalutazioni delle immobilizzazioni in aggiunta alla determinazione della quota annua di ammortamento; si è ritenuto infatti che il valore recuperabile tramite l'uso sia superiore al valore iscritto in bilancio.

I - Immobilizzazioni immateriali

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 100.545 | 41.504 | 59.041 |

Tale posta accoglie i costi di licenze ed applicativi software più le immobilizzazioni in corso ed acconti.

Detti costi sono iscritti tra le immobilizzazioni ed ammortizzati in più anni in quanto si ritiene che produrranno benefici per un periodo non inferiore a quello di ammortamento, calcolato a quote costanti in 5 esercizi.

3) Diritti di Brevetto industriale e utilizzo opere dell'ingegno

| | |
|-----------------------------|---------------|
| Valore al 30/06/2009 | 9.004 |
| Incrementi per acquisizioni | 67.670 |
| Decrementi | 0 |
| Ammortamento dell'esercizio | (21.346) |
| Netto al 30/06/2010 | 55.328 |

6) Immobilizzazioni in corso e acconti

| | |
|-----------------------------|---------------|
| Valore al 30/06/2009 | 32.500 |
| Incrementi per acquisizioni | 25.217 |
| Decrementi | (12.500) |
| Ammortamento dell'esercizio | (0) |
| Netto al 30/06/2010 | 45.217 |

Sono rappresentate dai costi sostenuti per l'implementazione del progetto riguardante la tracciabilità ed organizzazione logistica interna tramite gestione delle entrate, produzioni ed uscite. Fornitori Robos S.r.l. per euro.41.697= e Simprogetti S.r.l. per euro 3.520=.

II - Immobilizzazioni materiali

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 8.136.009 | 7.907.660 | 228.349 |

1) Terreni e fabbricati

| Descrizione | Importo |
|--|------------------|
| Costo storico | 3.560.573 |
| Rivalutazioni | 2.612.950 |
| Fondo di ammortamento | (886.227) |
| Saldo al 30/06/2009 | 5.287.296 |
| Incremento per acquisizioni | 34.141 |
| Incrementi per rivalutazione d.l. 185/2008 | 0 |
| Decremento per contributi regionali | 0 |
| Alienazioni/dismissioni | (0) |
| Ammortamento dell'esercizio | (134.293) |
| Decremento fondo per contributo reg. | 0 |
| Utilizzo fondo | (0) |
| Valore al 30/06/2010 | 6.207.664 |
| Fondo al 30/06/2010 | (1.020.520) |
| Netto al 30/06/2010 | 5.187.144 |

L'incremento del valore dei fabbricati è dovuto a lavori per la creazione di basamenti per vasi vinari.

La società nell'esercizio chiuso al 30/06/2009 si è avvalsa della facoltà prevista dal DL 185/2008, rivalutando i beni immobili per euro 2.612.950= avendo riguardo al valore economico dei beni in funzionamento, confrontato con il residuo da ammortizzare dei beni stessi.

2) Impianti e Macchinari

| Descrizione | Importo |
|--------------------------------------|------------------|
| Costo storico | 7.953.398 |
| Rivalutazioni | 0 |
| Fondo di ammortamento | (5.562.493) |
| Saldo al 30/06/2009 | 2.390.905 |
| Incremento per acquisizioni | 896.364 |
| Decremento per contributi regionali | 0 |
| Alienazioni/dismissioni | (52.162) |
| Ammortamento dell'esercizio | (533.495) |
| Decremento fondo per contributo reg. | 0 |
| Utilizzo fondo | (52.162) |
| Valore al 30/06/2010 | 8.797.600 |
| Fondo al 30/06/2010 | (6.043.826) |
| Netto al 30/06/2010 | 2.753.774 |

Gli incrementi si riferiscono all'acquisizione e all'installazione di 7 autoclavi e di 7 serbatoi con i relativi collegamenti, coibentazioni e passerelle di ispezione (euro 694.408); riguar-

dano inoltre lavori di adeguamento dell'etichettatrice (euro 15.129) e l'acquisto e installazione della capsulatrice (euro 186.827).

3) Attrezzature industriali e commerciali

| Descrizione | Importo |
|--------------------------------------|----------------|
| Costo storico | 340.553 |
| Rivalutazioni | 0 |
| Fondo di ammortamento | (207.352) |
| Saldo al 30/06/2009 | 133.201 |
| Incremento per acquisizioni | 2.992 |
| Decremento per contributi regionali | 0 |
| Alienazioni/dismissioni | 0 |
| Ammortamento dell'esercizio | (38.493) |
| Decremento fondo per contributo reg. | 0 |
| Utilizzo fondo | 0 |
| Valore al 30/06/2010 | 343.545 |
| Fondo al 30/06/2010 | (245.845) |
| Netto al 30/06/2010 | 97.700 |

Gli incrementi si riferiscono all'acquisto di una centrifuga (euro 1.785) e di attrezzature varie (euro 1.207).

4) Altri beni

| Descrizione | Importo |
|--------------------------------------|----------------|
| Costo storico | 524.343 |
| Rivalutazioni | 0 |
| Fondo di ammortamento | (428.085) |
| Saldo al 30/06/2009 | 96.258 |
| Incremento per acquisizioni | 34.879 |
| Decremento per contributi regionali | 0 |
| Alienazioni/dismissioni | 0 |
| Ammortamento dell'esercizio | (33.746) |
| Decremento fondo per contributo reg. | 0 |
| Utilizzo fondo | 0 |
| Valore al 30/06/2010 | 559.222 |
| Fondo al 30/06/2010 | (461.831) |
| Netto al 30/06/2010 | 97.391 |

Gli incrementi riguardano esclusivamente l'acquisto di macchine elettroniche per ufficio con relativi supporti.

III - Immobilizzazioni finanziarie

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 105.816 | 105.816 | 0 |

1) Partecipazioni

| Descrizione | Saldo al 30.06.2009 | Incrementi | Decrementi | Saldo al 30.06.2010 |
|---------------------|---------------------|------------|------------|---------------------|
| Imprese controllate | 100.000 | 0 | 0 | 100.000 |
| Imprese collegate | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Altre imprese | 5.816 | 0 | 0 | 5.816 |
| TOTALE | 105.816 | 0 | 0 | 105.816 |

a) Imprese controllate

La voce rappresenta il valore della partecipazione nella società "VAL D'OCA S.R.L." con sede in Valdobbiadene (TV) con capitale sociale di euro 100.000= quota di partecipazione euro 100.000= (100%) - Patrimonio Netto al 30/06/2010 euro 528.941= utile esercizio chiuso al 30/06/2010 euro 324.069=.

d) Partecipazioni in altre imprese

La voce rappresenta il valore delle partecipazioni nelle seguenti imprese:

- "CANTINA PRODUTTORI DI NOALE s.c.a.", con sede in Noale (VE) per una quota di partecipazione di euro 145 nominali.
- "CANTINA COLLI DEL SOLIGO s.a.c. TRA PRODUTTORI DI UVE PREGIATE", con sede in Pieve di Soligo (TV) per una quota di partecipazione di euro 25 nominali.
- "CANTINE PALAZZO s.c.", con sede in Ravina (TN) per una quota di partecipazione di euro 52 nominali.
- "CONSORZIO DEL PROSECCO", con sede in Solighetto (TV) per una quota di partecipazione di euro 258 nominali.
- "SER.COP.DE s.c.", con sede in Treviso per una quota di partecipazione di euro 52 nominali.
- "BANCA DELLA MARCA CREDITO COOPERATIVO s.c." con sede in Orsago (TV) per una quota di partecipazione di euro 542 nominali.
- "CANTINE RIUNITE & CIV s.c.a." con sede in Campegine (RE) per una quota di partecipazione di euro 4.742 nominali.

C) Attivo circolante**I – Rimanenze**

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 4.021.763 | 3.060.895 | 960.868 |

Risultano così composte:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---|----------------------|----------------------|
| 1) - Materie prime, sussidiarie e di consumo | 36.280 | 58.036 |
| 4) - Prodotti finiti: vini sfusi | 3.358.968 | 2.251.095 |
| 4) - Prodotti finiti: vini imbottigliati e confezionati | 626.515 | 751.764 |
| TOTALE | 4.021.763 | 3.060.895 |

I criteri di valutazione non differiscono in misura apprezzabile da quelli adottati nell'esercizio precedente e sono motivati nei principi presenti nella prima parte della presente Nota Integrativa.

L'incremento delle rimanenze di vino sfuso è dovuto sia all'aumento di quantità sia all'aumento di valore rispetto all'esercizio precedente.

II - Crediti

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 8.164.430 | 7.832.139 | 332.291 |

1 Crediti verso clienti

Trattasi di posizioni esigibili entro 12 mesi per:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|----------------------|----------------------|
| - crediti commerciali | 479.701 | 1.212.890 |
| - fondo svalutazione crediti commerciali | (328.277) | (428.481) |
| TOTALE | 151.424 | 784.409 |

Non viene riportato il prospetto di ripartizione per area geografica in quanto non significativa.

La voce comprende il saldo dei conti clienti ed effetti all'incasso presso banche.

I crediti sono esposti al netto del relativo fondo di svalutazione che nel corso dell'esercizio risulta così movimentato:

| Saldo al 30.06.2009 | Utilizzi | accantonamenti | Saldo al 30.06.2010 |
|---------------------|------------------|----------------|---------------------|
| 428.481 | (100.204) | 0 | 328.277 |

Gli utilizzi si riferiscono alle perdite su crediti dell'esercizio per euro 204.=; inoltre è stato effettuato l'adeguamento del fondo riducendolo di euro 100.000.= rilevandone la sopravvenienza attiva.

2 Crediti verso imprese controllate

Trattasi di posizioni esigibili entro 12 mesi per:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| - VAL D'OCA S.R.L. | 7.713.042 | 7.018.706 |
| TOTALE | 7.713.042 | 7.018.706 |

L'importo si riferisce a crediti commerciali per vendita di vino sfuso e confezionato.

4bis Crediti verso erario

entro i 12 mesi includono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| - crediti verso Erario per IVA | 249.842 | 19.168 |
| - crediti verso Erario per credito IRAP | 0 | 1.613 |
| - crediti verso Erario per acconto IRAP | 0 | 0 |
| - crediti verso Erario per acconto IRES | 0 | 0 |
| - crediti verso Erario per ritenute su int. attivi | 0 | |
| TOTALE | 249.842 | 20.781 |

5 Crediti verso altri

entro i 12 mesi includono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| - saldo contributo MCR | 33.532 | 0 |
| - anticipo INAIL | 9.319 | 8.243 |
| - deposito presso CCIAA | 424 | 0 |
| - deposito cauzionale Genio Civile | 120 | 0 |
| - deposito cauzionale contrass.-Cons.Tut.Prosecco | 6.727 | 0 |
| TOTALE | 50.122 | 8.243 |

IV - Disponibilità liquide

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 7.027.565 | 6.840.928 | 186.637 |

In dettaglio:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1 - Depositi bancari e postali | 7.027.360 | 6.840.803 |
| 2 - Assegni | 0 | 0 |
| 3 - Denaro ed altri valori in cassa | 205 | 125 |
| TOTALE | 7.027.565 | 6.840.928 |

Nella voce sono contabilizzate le somme disponibili nelle casse sociali e presso alcuni istituti di credito, derivanti da rapporti di conto corrente bancario.

Nei depositi bancari e postali sono compresi crediti v/banche per euro 1.000.539 relativi a operazioni di acquisto di pronti contro termine con scadenza il 25/10/2010.

D) Ratei e risconti attivi

Ratei attivi

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 1.678 | 6.194 | (4.516) |

La voce è costituita dal rateo interessi maturato al 30/06/2010 sulle operazioni di acquisto di pronti contro termine con scadenza il 25/10/2010.

Risconti attivi

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|--------------|
| 5.646 | 3.983 | 1.663 |

La voce è costituita da risconti su premi assicurativi e su canoni di assistenza e manutenzione.

A) Patrimonio netto

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 10.227.742 | 9.930.229 | 297.513 |

Di seguito viene fornito un commento alle voci che compongono il patrimonio netto.

I - Capitale Sociale

| | |
|--|------------------|
| Sottoscritto al 30.06.09 | 3.099.000 |
| Incrementi | 146.750 |
| Rimborsi | (59.500) |
| Capitale sottoscritto al 30.06.10 | 3.186.250 |
| Versato per euro | 3.037.000 |

Il capitale sociale è costituito da quote di ammontare variabile che fanno capo a n. 572 soci.

Il Capitale sociale nel corso dell'esercizio a subito le seguenti variazioni:

| | | | | |
|--|-------|-------|------|--------|
| nuove ammissioni ed aumenti | quote | 3.820 | euro | 95.500 |
| adeguamento ai q.li conferiti vend. 2009 | quote | 2.050 | euro | 51.250 |
| diminuzioni e recessi | quote | 2.380 | euro | 59.500 |

La differenza di capitale sociale non ancora versato di euro 149.250 è costituita da:

- aumenti di impegno di conferimento per euro 99.250= che saranno trattenuti dalla liquidazione relativa alla vendemmia 2009 per euro 56.500= e dalla liquidazione relativa alla vendemmia 2010 per euro 42.750=
- adeguamento ai quintali conferiti nella vendemmia 2009 per euro 50.000= che saranno trattenuti dalla liquidazione relativa alla vendemmia 2009.

II – Riserve da soprapprezzo delle azioni

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 1.134.600 | 1.036.850 | 97.750 |

L'incremento di euro 97.750 si riferisce a quote di soprapprezzo azioni relative all'adeguamento ai quintali conferiti nella vendemmia 2009 (euro 51.250) ed agli aumenti di impegno di conferimento (euro 46.500), in conformità a quanto stabilito dallo statuto e dal regolamento vigente.

III – Riserve di rivalutazione

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 2.419.591 | 2.419.591 | 0 |

L'importo si riferisce alla rivalutazione dei terreni e fabbricati effettuata a norma del d.l.

185/2008 ai soli fini civilistici, come già precedentemente illustrato, al netto dell'accantonamento delle imposte differite più avanti commentato.

IV - Riserva Legale

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 1.003.468 | 992.513 | 10.955 |

La riserva legale è costituita come segue:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---|----------------------|----------------------|
| 1 - Riserva da tasse di ammissione Soci | 698.572 | 698.572 |
| 2 - Riserva per quote trattenute | 7.666 | 7.666 |
| 3 - Riserva da destinazione utile | 297.230 | 286.275 |
| TOTALE | 1.003.468 | 992.513 |

VI - Riserve statutarie:

- Riserva straordinaria

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 993.297 | 968.833 | 24.464 |

La "riserva straordinaria" è costituita dalle multe comminate ai soci per € 20.590 e dalla parte degli utili di esercizi precedenti per € 972.707, non imputati a riserva legale od a fondi mutualistici per la promozione e lo sviluppo della Cooperazione.

VII - Altre Riserve:

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 1.376.927 | 1.376.927 | 0 |

Le altre riserve sono costituite come segue:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|----------------------|----------------------|
| 1 - Riserva contributi in conto capitale | 480.615 | 480.615 |
| 2 - Riserva da arrotondamento | 0 | 0 |
| 3 - Fondo riserva da conferimento | 896.312 | 896.312 |
| TOTALE | 1.376.927 | 1.376.927 |

La riserva per contributi in c/capitale si riferisce a contributi erogati per investimenti, alla

condizione che il loro utilizzo sia fondato su criteri mutualistici.

Il fondo Riserva da conferimento si riferisce all'accantonamento della plusvalenza derivante dall'operazione di conferimento del ramo d'azienda nella società controllata Val d'Oca s.r.l. effettuata in data 31/12/2007, in regime di neutralità fiscale, secondo quanto previsto all'art. 176 comma primo del d.p.r. 917/1986.

IX - Utile dell'esercizio

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 113.609 | 36.515 | 77.094 |

Tale voce rappresenta il risultato del periodo al netto delle relative imposte IRAP e IRES. Si precisa che l'utile al lordo delle imposte ammonta al 30/06/2010 a € 148.187= contro € 62.499 dell'esercizio precedente.

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti del patrimonio netto:

| Descrizione | Capitale Sociale | Fondo soprapp. Azioni | Riserva Legale | Riserva Straordinaria | Altre Riserve | Risultato di esercizio |
|--|------------------|-----------------------|----------------|-----------------------|---------------|------------------------|
| All'inizio dell'esercizio precedente | 2.994.500 | 916.100 | 983.574 | 948.870 | 1.376.926 | 29.797 |
| Destinazione del risultato di esercizio - attribuz. dividendi - altre destinazioni | | | 8.939 | 19.963 | | (29.797) |
| Altre variazioni | 104.500 | 120.750 | | | 2.419.591 | |
| Arrotondamento euro | | | | | | |
| Risultato dell'esercizio precedente | | | | | | 36.515 |
| Alla chiusura dell'esercizio precedente | 3.099.000 | 1.036.850 | 992.513 | 968.833 | 3.796.518 | 36.515 |
| Destinazione del risultato di esercizio - attribuz. dividendi - altre destinazioni | | | 10.955 | 24.464 | | (36.515) |
| Altre variazioni euro | 87.250 | 97.750 | | | | |

| | | | | | | |
|--|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|---------|
| Arrotondamento euro | | | | | | |
| Risultato dell'esercizio corrente euro | | | | | | 113.609 |
| Alla chiusura dell'esercizio corrente euro | 3.186.250 | 1.134.600 | 1.003.468 | 993.297 | 3.796.518 | 113.609 |

Disponibilità e distribuibilità delle voci di patrimonio netto

| Natura/Descrizione | Importo | Possibilità di utilizzo | Quota disponibile | Riepilogo degli utilizzi effettuati nei tre esercizi precedenti | |
|---------------------------------|-----------|-------------------------|-------------------|---|-------------------|
| | | | | per copertura perdite | per altre ragioni |
| Capitale sociale | 3.186.250 | | | | |
| Riserva sopraprezzo azioni | 1.134.600 | b) | 1.134.600 | | |
| Riserva Legale | 1.003.468 | b) | 1.003.468 | | |
| Altre riserve | 4.789.815 | b) | 4.789.815 | | |
| Utili (perdite) portati a nuovo | | | | | |
| Totale | | | 6.927.883 | | |
| Quota non distribuibile | | | 6.927.883 | | |
| Residua quota distribuibile | | | | | |

Legenda: a) disponibile per aumento capitale sociale;

b) disponibile per copertura perdite

c) per distribuzione ai soci

d) per rimborso soci recessi

B) Fondi per rischi ed oneri

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 193.358 | 193.358 | 0 |

2) Fondi per imposte, anche differite

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - f.do imposte differite | 193.358 | 193.358 |
| TOTALE | 193.358 | 193.358 |

Il Fondo per imposte differite di € 193.358 è stato costituito in relazione all'effettuazione della rivalutazione di terreni e fabbricati ai soli fini civilistici e determinato, sull'intero importo della rivalutazione di euro 2.612.950, come segue.

IRAP - base imponibile 2.612.950 aliquota 1,9% importo accantonato 49.646
 IRES - base imponibile (20%) 522.590 aliquota 27,5% importo accantonato 143.712
 (reddito parzialmente esente art. 10 DPR 601/73 - art. 12 L. 904/77 e art. 1 c.460/466 L.311/04)

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|-----------------|
| 134.475 | 145.425 | (10.950) |

Nell'esercizio è stata effettuata l'erogazione del trattamento di fine rapporto a un dipendente che ha cessato il rapporto di lavoro e ad un dipendente in c/anticipi; la variazione è così costituita:

| Saldo al 30.06.2009 | utilizzi | accantonamenti | Saldo al 30.06.2010 |
|---------------------|-----------------|----------------|---------------------|
| 145.425 | (34.079) | 23.129 | 134.475 |

D) Debiti

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------------|
| 17.303.955 | 15.906.168 | 1.397.787 |

3 Debiti verso soci per finanziamenti

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 4.648.763 | 4.167.209 | 481.554 |

La voce è relativa al debito verso i soci per deposito di denaro in conto autofinanziamento. Sia i valori oggetto del finanziamento che il calcolo degli interessi sono conformi alle normative vigenti in materia (L.127/71 e successive modificazioni e comma 460 dell'articolo unico della Finanziaria 2005).

4 Debiti verso banche

comprendono posizioni debitorie per mutui passivi contratti con istituti di credito, anche a fronte di garanzie ipotecarie.

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| - mutui passivi entro l'esercizio successivo | 46.400 | 209.270 |
| - mutui passivi oltre l'esercizio successivo | 29.296 | 103.399 |
| TOTALE | 75.696 | 312.669 |

In dettaglio il piano di rientro è previsto:

- ENTRO 12 MESI EURO 46.400
- DA 2 A 5 ANNI EURO 29.296

L'ammontare complessivo è così suddiviso:

| Ente erogatore | Operaz | Scadenza | Importo originario | Capitale re- siduo al 30.06.09 | Capitale residuo al 30.06.10 | Importo garantito da Ipoteca |
|-------------------|--------|------------|-----------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| CENTROBANCA SPA | 19575 | 01.07.2012 | 235.504 | 57.138 | 38.734 | 518.523 |
| BANCA DELLA MARCA | CHIRO | 01.09.2010 | 2.000.000 | 255.531 | 36.962 | |
| TOTALE | | | 2.235.504 | 312.669 | 75.696 | 518.523 |

7 Debiti verso fornitori

- debiti verso fornitori terzi entro l'esercizio successivo

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - fornitori | 641.100 | 526.353 |
| - mediazioni e provvigioni | 23.145 | 34.586 |
| - fatture da ricevere | 127.684 | 40.251 |
| TOTALE | 791.929 | 601.190 |

- debiti verso soci entro l'esercizio successivo

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------------|
| 10.963.278 | 9.836.890 | 1.126.388 |

La voce è relativa al debito nei confronti dei soci per conferimenti di uva effettuati nella vendemmia 2009, al netto del primo acconto già corrisposto.

12 Debiti tributari

comprendono debiti verso l'erario entro l'esercizio successivo e sono così suddivisi:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| - ritenute operate su interessi di "autofinanziamento" | 20.296 | 28.962 |
| - ritenute IRPEF | 43.983 | 44.076 |
| - ritenute su lavoro autonomo | 396 | 925 |
| - erario c/IVA | 0 | 53.294 |
| - fondo imposte (IRAP/IRES) | 9.616 | 517 |
| TOTALE | 74.291 | 127.773 |

13 Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale

comprendono debiti verso istituti previdenziali entro l'esercizio successivo e sono così suddivisi:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| - ENPAIA | 9.809 | 9.753 |
| - SCAU | 27.046 | 25.875 |
| - INPS / PREVINDAI / INAIL | 15.744 | 17.719 |
| - ENASARCO/FIRR | 0 | 0 |
| - Ratei contributi su ferie, 13 ^e e premi | 59.653 | 51.150 |
| - Debiti verso INPS per contenzioso | 30.135 | 57.635 |
| TOTALE | 142.387 | 162.133 |

14 Altri debiti

comprendono:

- entro l'esercizio successivo

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| - dipendenti c/retribuzioni | 426.287 | 381.851 |
| - V/Soci per interessi netti su finanziamento | 81.181 | 113.115 |
| - quote sociali da rimborsare | 9.250 | 15.500 |
| - altri debiti | 90.893 | 31.575 |
| TOTALE | 607.611 | 542.041 |

- oltre l'esercizio successivo

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| - debito verso Ministero per distillazione | 0 | 156.263 |
| TOTALE | 0 | 156.263 |

Si è ritenuto, pur non sussistendo alcun obbligo di rimborso, di restituire ai soci ancora

iscritti a libro soci (o eventualmente subentrati al dante causa quale parente o affine) a titolo di "premio fedeltà" quanto a suo tempo trattenuto relativamente alla distillazione obbligatoria 1993, rilevando quale sopravvenienza attiva la differenza a suo tempo accantonata.

E) Ratei e risconti passivi

Ratei e risconti passivi

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 6.671 | 5.939 | 732 |

Trattasi del conto ratei passivi relativo a conguaglio di premi assicurativi.

CONTI IMPEGNI, RISCHI E D'ORDINE

Sono costituiti da garanzie fidejussorie rilasciate al sistema per euro 57.989= e da beni di terzi presso di noi per euro 1.153.056= relativo a beni ricevuti in c/lavoro dalla controllata Val d'Oca s.r.l..

ANALISI DELLE VOCI DI CONTO ECONOMICO

(VALORI ESPRESSI IN UNITA' DI EURO)

A) Valore della produzione

1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------------|
| 16.741.266 | 16.920.291 | (179.025) |

Comprendono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| ricavi per cessioni beni di produzione caratteristica | 16.440.695 | 16.920.291 |
| ricavi per attività commerciale | 300.571 | 0 |
| TOTALE | 16.741.266 | 16.920.291 |

I ricavi sono indicati al netto di autoconsumi, resi, sconti, abbuoni e premi. Di seguito si illustra la ripartizione dei ricavi secondo la tipologia dei prodotti venduti:

a) Attività agricola:

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------------|
| 16.440.695 | 16.920.291 | (479.596) |

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|----------------------|----------------------|
| - vino sfuso all'ingrosso | 1.323.905 | 2.838.473 |
| - vino in bottiglie | 15.093.510 | 13.966.072 |
| - vendite al minuto | 0 | 0 |
| - sottoprodotti vinosi e vendite diverse | 23.280 | 35.946 |
| - conferimenti | 0 | 79.799 |
| TOTALE | 16.440.695 | 16.920.291 |

di cui alla società controllata Val d'Oca s.r.l. euro 162.647= per vino sfuso ed euro 15.093.510= per vino confezionato .

b) Attività commerciale:

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 300.571 | 0 | 300.571 |

Comprendono:

| Descrizione | Valori al 30.06.2010 | Valori al 30.06.2009 |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|
| - vendita grappa | 109.051 | 0 |
| - vendita vino | 191.520 | 0 |
| - corrispettivi vendite diverse | 0 | 0 |
| TOTALE | 300.571 | 0 |

tutte alla società controllata Val d'Oca s.r.l.

5 Altri ricavi e proventi

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|-----------------|
| 1.797.733 | 1.865.643 | (67.910) |

Comprendono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - plusvalenze da alienazione cespiti | 10.000 | 3.602 |
| - proventi diversi | 223.292 | 36.979 |
| - contributi in conto esercizio | 97.609 | 181.798 |
| - ricavo da forfait IVA agricoltura | 1.466.832 | 1.643.264 |
| TOTALE | 1.797.733 | 1.865.643 |

I contributi in conto esercizio sono relativi a contributi ricevuti da AVEPA per mosto concentrato.

B) Costi della produzione

6 Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------------|
| 15.811.840 | 13.919.027 | 1.892.813 |

Suddivisi in

| descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - costi relativi attività agricola | 15.581.018 | 13.919.027 |
| - costi relativi attività commerciale | 230.822 | 0 |
| TOTALE | 15.811.840 | 13.919.027 |

Comprendono:

a) costi per acquisti relativi all'attività agricola:

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------------|
| 15.581.018 | 13.919.027 | 1.661.991 |

Così suddivisi:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - materie prime | 797.300 | 808.787 |
| - costi di confezionamento | 316.165 | 265.242 |
| - uva conferita | 13.882.585 | 12.325.489 |
| - IVA sull'uva conferita | 578.295 | 513.296 |
| - altri acquisti | 6.673 | 6.213 |
| TOTALE | 15.581.018 | 13.919.027 |

b) costi per acquisti relativi all'attività commerciale:

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 230.822 | 0 | 230.822 |

Così suddivisi:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|----------------------------|----------------------|----------------------|
| - acquisto grappa | 79.138 | 0 |
| - acquisto vini e spumanti | 151.684 | 0 |
| TOTALE | 230.822 | 0 |

7 Costi per servizi

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 1.027.558 | 987.642 | 39.916 |

Includono, quanto all'attività agricola:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---|----------------------|----------------------|
| - spese esterne per manutenzioni | 179.294 | 314.481 |
| - spese per energia, tel. e postali | 280.669 | 315.125 |
| - certificati DOCG-DOC | 84.839 | 0 |
| - lavorazioni esterne per imbottigliamento | 169.485 | 51.829 |
| - provvigioni, mediazioni e oneri relativi | 17.774 | 31.405 |
| - commerciali e pubblicitarie | 20.407 | 29.657 |
| - consulenze tecniche, legali, fiscali e amministrative | 87.353 | 71.316 |
| - trasporti | 33.613 | 28.956 |
| - assicurazioni | 29.349 | 27.756 |
| - emolumenti ad amm.ri e sindaci e oneri accessori | 40.352 | 39.539 |
| - altre | 84.423 | 77.578 |
| TOTALE | 1.027.558 | 987.642 |

Gli emolumenti spettanti agli amministratori per l'esercizio 2009/2010 ammontano a euro 25.183, di cui 10.925 da corrispondere. Gli emolumenti spettanti ai sindaci per l'esercizio 2009/2010 ammontano a euro 15.170 di cui 14.610 da corrispondere.

7 Costi per godimento beni di terzi

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|--------------|
| 9.500 | 0 | 9.500 |

Trattasi di costi sostenuti per il noleggio di attrezzature per il laboratorio e per la vinificazione.

9 Costi per il personale

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 1.528.360 | 1.407.815 | 120.545 |

Trattasi dei costi sostenuti per il personale dipendente.

Nella tabella che segue si riporta il numero dei dipendenti in forza alla fine dell'esercizio e la media dell'esercizio stesso raffrontati con l'esercizio precedente.

| Dipendenti | al 30.06.10 | al 30.06.09 | Media eser- cizio | Media eser- cizio prec. |
|---------------------------------|----------------|----------------|----------------------|----------------------------|
| - Dirigenti | 2 | 2 | 2,0 | 2,0 |
| - Operai fissi | 12 | 11 | 12,1 | 11,0 |
| - Personale stagionale (operai) | 2 | 2 | 3,2 | 3,1 |
| - Impiegati | 17 | 16 | 16,7 | 16,0 |
| Totale | 33 | 31 | 34,0 | 32,1 |

10 Ammortamenti e svalutazioni

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 761.374 | 646.486 | 114.888 |

Includono

- a) e b) ammortamenti immobilizzazioni immateriali e materiali

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|----------------|
| 761.374 | 646.486 | 114.888 |

Suddivisi in

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - ammortamenti immob.ni immateriali | 21.346 | 8.372 |
| - ammortamenti immob.ni materiali | 740.028 | 638.114 |
| TOTALE | 761.374 | 646.486 |

14 Oneri diversi di gestione

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 152.173 | 142.837 | 14.246 |

Comprendono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - contributi associativi e consortili | 24.447 | 56.745 |
| - spese amministrative e di gestione | 21.472 | 46.692 |
| - tasse e imposte non sul reddito | 2.969 | 3.207 |
| - contr. Ass. cons. DOCG/DOC | 69.282 | 0 |
| - altri oneri di gestione | 34.003 | 36.193 |
| TOTALI | 152.173 | 142.837 |

C) Proventi ed oneri finanziari

15 Proventi da partecipazioni

c) In altre imprese

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 15 | 0 | 15 |

Trattasi del dividendo distribuito dalla Banca della Marca Credito Cooperativo per l'esercizio 2009.

16 Altri proventi finanziari

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|-----------------|
| 51.933 | 126.960 | (75.027) |

d) Proventi diversi dai precedenti:

Comprendono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| - interessi attivi da c/c bancari e postali | 8.506 | 23.346 |
| - int. att. su operazioni di pronti contro termine | 43.427 | 103.615 |
| TOTALE | 51.933 | 126.960 |

17 Interessi ed altri oneri finanziari

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|-----------------|
| 112.824 | 173.780 | (60.956) |

Comprendono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|---|----------------------|----------------------|
| - interessi passivi su mutui | 5.694 | 21.297 |
| - interessi passivi per autofinanziamento | 102.748 | 146.572 |
| - oneri finanziari diversi | 4.382 | 5.911 |
| TOTALE | 112.824 | 173.780 |

17 bis Utili e perdite su cambi

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|-----------------|
| 0 | 18.124 | (18.124) |

Comprendono:

| Descrizione | Valore al 30.06.2010 | Valore al 30.06.2009 |
|--|----------------------|----------------------|
| - proventi attivi da differenze cambio | 0 | 18.124 |
| - oneri passivi da differenze cambio | 0 | 0 |
| TOTALE | 0 | 18.124 |

E) Proventi ed oneri straordinari

20 Proventi

b) sopravvenienze attive

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|-----------------|
| 0 | 24.389 | (24.389) |

22 Imposte sul reddito dell'esercizio

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|--------------|
| 34.578 | 25.984 | 8.594 |

Include l'IRAP di competenza dell'esercizio per euro 27.966 e l'IRES per euro 6.612

calcolata sulla base della L. 311/2004.

23 Utile dell'esercizio

| Saldo al 30.06.2010 | Saldo al 30.06.2009 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|---------------|
| 113.609 | 36.515 | 77.094 |

Il presente Bilancio, composto dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale nonché il risultato economico e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Valdobbiadene, 22 settembre 2010

p. IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il Presidente

(Antonio Gatto)

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in modalità non conforme alla tassonomia italiana XBRL in quanto la stessa non è sufficiente a rappresentare la particolare situazione aziendale, nel rispetto dei principi di chiarezza, correttezza e veridicità di cui all'art. 2423 c.c.